PRESS RELEASE
令和２年２月２８日

報道機関 各位

一般入試前期日程における試験問題の誤植について

２月２５日（火）に実施された一般入試前期日程において試験問題に誤植がありましたことを

お知らせします。概要は下記のとおりです。

記

  学部・学科  多文化社会学部多文化社会学科

試験時間   １２：３０～１５：００

試験問題   多文化社会学部 「批判的・論理的思考力テスト」

ミスの内容  試験問題中の「資料③ 「ひきこもり」人数の推移」の説明に誤植があった。

Ｐ７ 資料③ 「ひきこもり」人数の推移

出題者注② ３行目及び４行目

【誤】： 総合失調症

【正】： 統合失調症

募集人員   ７９人

受験者数   １４９人

合格者発表  令和２年３月７日（土）

誤植が判明した時期等  試験終了の翌々日（２月２７日午後），同学部教員からの指摘。

対  応   今回の誤植により，受験者の解答に影響はない。

採点において，受験者の不利にならないような措置を行う。

【問い合わせ先】

 人文社会科学域事務部 北地区事務課 清川 聖一 電話：095－819－2946

 （学生支援部入試課 電話：095－819－2108）